PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 августа 2018 года № 271-р

О прекращении движения транспортных средств
по улице Ермака
В соответствии с Федеральными законами «О безопасности дорожного движения», «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение транспортных средств с 8 часов 9 августа 2018 года до 20 часов 30 августа 2018 года по улице Ермака на участке от улицы Куйбышева до улицы 3-я Линия, включая перекрестки: улица Ермака – улица Куйбышева и улица Ермака – улица 3-я Линия.
2. Установить возможный маршрут объезда по улицам Степная, 1905 года, 4-я Линия, Бульварная.

3. Рекомендовать Акционерному обществу «Омские распределительные тепловые сети» установить временные дорожные знаки и информационные щиты для информирования участников движения в связи с временным прекращением движения транспортных средств в соответствии с пунктом 1 настоящего распоряжения.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина